
NEWS RELEASE  

 

令和4年2月8日 

株式会社アド・メディカル 

代表取締役 今井 健太  

 

アドメディカルグループ運営介護施設における 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当グループの介護施設におきまして、下記の通り新型コロナウイルスの感染者が発生いたし

ました。  

ご利用者及び従業員の安全確保を最優先とし、管轄保健所と連携し、感染者発生施設におい

て感染拡大防止のために適切な対応をとって参ります。 

 

陽性確認日 施設名 内訳 備考 

2月7日 ショートステイつつじガーデン白根 ご利用者1名 累計2名施設内療養中 

2月8日 ショートステイつつじガーデン三条裏館 ご利用者1名 累計3名施設内療養中 

 

当グループでは、新型コロナウイルス感染拡大当初より継続して、グループ独自のコロナウ

イルス感染予防対策マニュアルを作成し、サージカルマスク着用や毎日の検温・手指消毒等の

従業員の体調管理はもちろん、設備や器具の消毒、飛沫防止用フィルム設置、加湿空気清浄機

の導入や換気を徹底した施設内の環境維持等、ご利用者が安心・安全に過ごしていただけるよ

う様々な感染予防対策を実施してまいりました。 

当施設をご利用いただいている皆様方に、大変ご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、

深くお詫び申し上げます。これまで以上に対策を強化し、ご利用者、従業員、関係者の皆様の

健康を守るよう努めてまいります。 何卒、ご理解承りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


